tuerunt Pontifices.(3) Tandem post tot prorogationes
deligitur Tridentum, modicum in confiniis Germaniac et
Italiac

ne vetus sanaque disciplina omnibus Ecclesiis restituatur, totis
viribus obſtunt. Qua in re num illi recte ratiocinentur,
ego quidem nec affuerauero, nec credidero. Pontifici in Ger-
mania non coeum deberi sed ratione fultum obsequium, itidem
docet BARTHELIUS in Annot. ad Ius Canon. I. i. tit. 33. p. 138.
Ex sententia ANDR. DVVALLII non quidem est, quod ob-
iniurias a Pontifice factas prouocetur ad concilium, quum prin-
cipes sibi consulere possint strenue resistendo, et principis au-
toritas contra abusum potestatis sit imploranda. Tr. de supr. R.
Pontif. in Eccl. Potest. P. II. qu. vlt. Fateor quidem, neque hunc
neque ceteros similia tradentes, principium suum extendere vs-
que ad caußas fidei. Sed eadem habetur ratio; modo per-
pendant, quae iubet IVSTINIANVS Nov. 137. - - Quanto
plus studii adhibere debemurs circa diuinarum legum custo-
diam, quae super salute nostrarum animarum definirae sunt!
Abiectis decretalium ab ISIDORO mercatore suppositarum
principiis, in proclui est conclusio, eodem iure, quo Pontifi-
cias non nullas declaraciones deprecatur Germania, prout docet
perill. SENKENBERGIVS in Epist. praefixa collect. Recess. Imper.
§. 21. p. 51. Germaniam eriam deprecari posse iussus Pontifi-
cios credendi contra voluntatem diuinam reuelatam. Eamdem
denique ob rationem, qua ducti ipsi Pontificis ministri A.
MDXXXVI. iubente PAVLO III. congregati abusus in di-
spensatione circa nuptias iure Diuino prohibitas vitio vertunt,
LVTHERI amicis dudum & semper disputare licuit, Pontificem
dispensare neque posse neque debere circa doctrinas iure Diui-
no determinatas.

(3) Ponamus, memoratam Bullam LEONIS haud vi sua destitui,
nequaquam cendam pro nulla. Dicamus in gratiam strenue
Pontificiorum, iam superiore XX. anno XVII. Kl. Iulii post con-
gregationem Cardinalium Senatus et aliorum de fratrum con-
feſu et voluntate decretam esse damnationem LVTHERI et fo-

Italiae oppidum. Indictionis Bullam dat PAVLVS A.
CIO EC XXXII. II. Kl. Iun. Prima autem sessio demum A.
CIO

ciorum; quo facto haud pluribus opus fuisse deliberationibus,
atque a Romano Pontifice, qui antiquitus die Iouis ante Paschae
diem homines facinerosos, potissimum haereticos, execrari con-
sueverat, in numerum haereticorum non potuisse non referri
familiam Lutheranam. Verbo, agnoscamus damnationem no-
stratum ex cathedra rite factam existere. Quod ex una parte
largientes, ex altera acquiescimus in appellatione ad Conci-
lium, quae effectu gaudeat suspensio. Galli; quoad Bullas
prouocant ad consensum Ecclesiae generalem sive in concilio
sive extra illud constantem. Ille autem ab ipsis ne praesumi
quidem potest, nisi non solum a Clero Gallico ponderatae
ratihabitae et receptae, sed etiam per litteras patentes regis a Par-
lamento tabulis insertas adeoque per populi supremum domi-
num, consentientibus libertatis populatis vindicibus, confirmatae
fuerint. Quam libertatem tuentur Galli, vti constat ex RICHERII
et LAVNOII scriptis, eadem nisi Germani nostres cur non
appellassent? Nonne hoc ipsum peregerunt? Ex fontibus
historiae sacrotum emendatorum SLEIDANO, SECKENDOR-
FIO, COELESTINO, CHYTRAEO plurimisque aliis scriptoribus
abunde id liquet. HADRIANO respondentes ordines imperii
jamiam in comitiis Norimbergensis proposcerant concilium
liberum in Germania. Succedenti CLEMENTI A. MDXXIV.
in iisdem comitiis respondentes principes iterum tale flagita-
tunt concilium. In comitiis Spirensibus anno saeculi XXVI.
celebratis Imperatorem legem Wormatiensem urgenter exora-
runt, liberum vt concilium conuocaret; quo decreto, dum
hoc fieret, libertas sentiendi nostris fuit salua. In nouis Spirae
A. XXIX. coactis comitiis res quidem fecus cedebat, et per
maiora suffragia arbitrium illud singulorum tollebatur, nostros
autem sollemniter protestati sunt. Quo facto pedetentim mollio-
rem animum imbuerat Caesar ipse, vt Pontifici Bononiae neces-
sitatem concilii grauiter persuadere studeret, hic autem con-